
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS

2019–2021 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITAI

2022 m. gegužės 30 d. Nr. TS-144

Kazlų Rūda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 6

punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. TS-51 patvirtintos

Kazlų Rūdos savivaldybės korupcijos prevencijos 2019–2021 metų programos 25 ir 26 punktais,

atsižvelgiant į 2022-05-04 Kazlų Rūdos savivaldybės Antikorupcijos komisijos posėdžio protokolą

Nr. JAP-1 Kazlų Rūdos  savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Kazlų Rūdos savivaldybės korupcijos prevencijos 2019-2021 metų programos

įgyvendinimo priemonių plano ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui ( Laisvės al. 36,44240

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams ( A. Mickevičiaus g. 8A,

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Savivaldybės meras                                                                                                Mantas Varaška

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

2022-05-30 sprendimu

Nr. TS-144

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2019–2021 METŲ PROGRAMOS

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA

Pirmasis programos tikslas –  mažinti korupcijos prielaidas teikiant administracines ir viešąsias paslaugas.

Tikslo rezultato kriterijai: asmenų, užsakiusių administracinę paslaugą elektroniniu būdu, skaičiaus padidėjimas; gyventojų pasitenkinimo administracinėmis ir

viešosiomis paslaugomis kilimas, gyventojų nuomonės apie savivaldybės teikiamas paslaugas gerinimas.

Uždaviniai pirmajam Programos tikslui pasiekti:

1. sumažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas, mažinant administracinę naštą paslaugos gavėjams;

2. gerinti administracinių paslaugų teikimo, viešųjų paslaugų administravimo kokybę;

3. Užtikrinti galimybes gyventojams pranešti apie pastebėtus korupcijos pasireiškimo atvejus.

Eil.

Nr.
Problema Priemonė Vykdytojas (-ai)

Įvykdymo

terminas

Laukiamo rezultato vertinimo

kriterijai
Įgyvendinimas

1. Nepakankamas 

visuomenės naudojimasis 

elektroniniu būdu 

teikiamomis 

administracinėmis  

paslaugomis. Dažnai

visuomenei nėra žinoma 

aktuali informacija apie 

savivaldybėje teikiamas 

viešąsias paslaugas

Skatinti visuomenę

naudotis elektroniniu

būdu teikiamomis

administracinėmis

paslaugomis, didinti

kompiuterinį

raštingumą

Savivaldybės administracijos

padaliniai, teikiantys

administracines paslaugas  

Kazlų Rūdos Jurgio

Dovydaičio viešoji biblioteka

ir jos struktūriniai padaliniai

Nuolat Juridiniai, fiziniai asmenys,

naudodamiesi informacinėmis

technologijomis, turi galimybę

užsisakyti el. paslaugas.

Savivaldybės svetainėje skelbiama

ir aktyvuotos nuorodos į

administracines paslaugas el. būdu

www.e.paslaugos.lt.

Seniūnijose asmenys nuolat

skatinami naudotis elektroniniu

būdu teikiamomis

administracinėmis paslaugomis,

jiems aiškinama naudojimosi

paslaugomis galimybės. 

Internetu teikiamų paslaugų

didėjimas. Tobulinami parengti

viešųjų paslaugų aprašymai, geriau

organizuotas asmenų aptarnavimas,

išsamiai išdėstyta informacija apie

viešąsias paslaugas ir jų teikimo

Juridiniai, fiziniai asmenys,

naudodamiesi informacinėmis

technologijomis, turi galimybę

užsisakyti el. paslaugas.

Savivaldybės svetainėje

skelbiama ir aktyvuotos

nuorodos į administracines

paslaugas el. būdu

www.e.paslaugos.lt

Norėdami gauti Kazlų Rūdos

savivaldybės administracijos

Personalo administravimo ir

civilinės metrikacijos skyriaus

(toliau–PA ir CM skyriaus)

teikiamas administracines

paslaugas elektroniniu būdu,

prašymą reikia pateikti

prisijungus prie Metrikacijos ir

gyvenamosios vietos

deklaravimo informacinės



2

tvarką. sistemos (MGVDIS) nuoroda

https://mgvdisisorinis.regis

trucentras.lt
Nuorodos į sistemas yra

paviešintos Kazlų Rūdos

savivaldybės internetiniame

puslapyje.

Seniūnijos:

Besikreipiantiems interesantams

dėl paslaugų suteikimo telefonu

ar el. paštu išsamiai paaiškinama

kaip naudotis e. valdžios vartais

www.e.paslaugos.lt, norint gauti

paslaugą gyvenamosios vietos

deklaravimo klausimais.

Savalaikiai informacija

viešinama seniūnijų skelbimų

lentose. Interesantams atvykus į

seniūnijas, jie informuojami, kad

yra galimybė gyvenamosios

vietos deklaravimo klausimais

prašymus pateikti internetu per e.

valdžios vartus. Juridiniai,

fiziniai asmenys (mokinių

tėvai/globėjai) turi galimybę

gauti informaciją elektroniniu

būdu.Vadovaujantis asmens

duomenų apsauga bei

konfidencialumo principu

informacija elektroniu būdu

teikiama suinteresuotoms

institucijoms. Kazlų Rūdos

Jurgio Dovydaičio viešojoje

bibliotekoje ir jos struktūriniuose

padaliniuose

veikia viešoji interneto prieiga:

centrinėjebibliotekoje

http://www.e.paslaugos.lt


3

lankytojams skirta 10

kompiuterizuotų darbo vietų,

dešimtyje filialų – po 2

kompiuterizuotas darbo vietas.

Visi bibliotekininkai dalyvavo ir

patys organizavo

mokymus gyventojams

„Viešosios paslaugos internetu

kiekvienam“, „E

prekyba“, „E bankų teikiamos

paslaugos“ ir kt. Bibliotekininkai

nuolat konsultuoja, padeda

lankytojams naudotis el.

paslaugomis. 2021-06-01

atnaujintas ir paviešintas

bibliotekos mokamų paslaugų

teikimo tvarkos aprašas. Kazlų

Rūdos sav.Plutiškių gimnazija

naudojasi centralizuota

elektronine priėmimo į darželį ir

priešmokyklinio ugdymo grupę

sistema.

2. Spartėjant technologinėms

naujovėms, neatsilikti nuo

šių dienų aktualijų

informacinių technologijų

srityje.

Plėtoti elektroninių

paslaugų teikimą

fiziniams ir

juridiniams

asmenims, nuolat

atnaujinti atmintines

apie teikiamas

paslaugas kartu su

prašymų formomis

internete

Savivaldybės administracijos

Bendrasis skyrius,

savivaldybės padaliniai,

teikiantys administracines

paslaugas

Nuolat Savivaldybės interneto svetainėje

nuorodoje Paslaugos“ tobulinti

teikiamų paslaugų aprašymus, taip

pat šioje nuorodoje skyrelyje

„Prašymai“ yra blankai

gyventojams, ūkio subjektams,

kuriuos galima parsisiųsti, užpildyti

ir pateikti  Savivaldybei.

Kazlų Rūdos savivaldybės PA ir

CM skyrius atnaujino visų

skyriaus teikiamų

administracinių paslaugų (15

paslaugų) aprašymus. Prie visų

paslaugų aprašymų yra pateikti ir

prašymų blankai, kurie yra

patvirtinti LR Teisingumo

ministerijos ministro įsakymu.

Šiuos prašymus gyventojai gali

parsisiųsti, užpildyti ir pateikti

Savivaldybei, taip pat minėtus

prašymus galima pateikti ir el.

būdu. Kiti savivaldybės skyriai

taip pat tikslina paslaugų

aprašymus. Jų tikslinimo sparta

priklauso ir nuo atsakingų VRM



4

darbuotojų veiklos operatyvumo.

Mokyklos internetiniame

tinklapyje www.krsaules.lt

teikiama ir nuolat atnaujinama

informacija apie mokyklos

veiklą, teikiamas paslaugas.

Internetiniame tinklapyje

pateikta elektroninė priėmimo į

mokyklą prašymo forma
https://www.krsaules.lt/priemimas-

imokykla

3. Nepakankamas gyventojų

susidomėjimas rengiant

detaliuosius ir

specialiuosius planus.

Skelbti Savivaldybės

interneto svetainėje

informaciją apie

savivaldybės

bendrojo plano

rengimą, pradedamų

rengti detaliųjų ir

specialiųjų planų

procedūras ir

planavimo proceso

etapus.

Savivaldybės administracijos

Teritorijų planavimo skyrius

Nuolat Paskelbti parengtų ir patvirtintų

teritorijų planavimo dokumentai.

Bus užtikrintas teritorijų planavimo

dokumentų rengimo organizavimo ir

sprendimų priėmimo procedūrų

viešumas.

Infrastruktūros ir žemės ūkio

Ūkio ir teritorijų planavimo

poskyris 2020-02-06 rengtas

specialusis planas

„Raudonplynio kraštovaizdžio

draustinio ribų schemos

koregavimas“, paskelbta

informacija:

https://www.tpdris.lt/lt_LT/web

/guest/sarasas

Taip pat skelbimas buvo

patalpintas Kazlų Rūdos

savivaldybės internetiniame

puslapyje

http://sena.kazluruda.lt/index.ph

p?815931016  (senojoje

svetainėje). 2019 ir 2021m

specialiųjų ir detaliųjų planų

nebuvo rengta. KR „Saulės“

mokykla: Mokyklos

internetiniame tinklapyje

www.krsaules.lt skelbiami

mokyklos veiklos dokumentai

(skisnyje „veikla“), planai ir

ataskaitos. Mokyklos veiklos

ataskaitos kasmet pateikiamos

mokytojų tarybai, Mokyklos

tarybai ir Kazlų Rūdos

savivaldybės tarybai.

http://www.krsaules.lt
https://www.krsaules.lt/priemimas-imokykla
https://www.krsaules.lt/priemimas-imokykla
https://www.tpdris.lt/lt_LT/web/guest/sarasas
https://www.tpdris.lt/lt_LT/web/guest/sarasas
http://sena.kazluruda.lt/index.php?815931016
http://sena.kazluruda.lt/index.php?815931016
http://sena.kazluruda.lt/index.php?815931016
http://www.krsaules.lt


5

4. Gyventojų pasitikėjimas

savivaldybės veiksmais

kovojant su korupcija yra

žemas, dažnai

savivaldybės darbuotojų

elgesys vertinamas kaip

netinkamas, neskaidrus

Informuoti

visuomenę apie

nustatytas galimas

korupcines veiklas,

darbuotojų netinkamą

elgesį. Sudaryti

galimybę

gyventojams

anoniminiu būdu

pranešti apie

pastebėtą

savivaldybės

darbuotojų netinkamą

elgesį ar neskaidrius

veiksmus

Antikorupcijos komisija

Už korupcijos prevenciją ir

jos kontrolę savivaldybės

administracijos

direktoriaus įsakymu

paskirtas atsakingas asmuo

Nuolat Anoniminių ir oficialių

pranešimų apie galimus

Savivaldybės institucijų ir įstaigų

korupcinio pobūdžio

nusikaltimus skaičiumi

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos

direktorius 2020-12-28 įsakymu

Nr. T-136 „Dėl atsakingų

asmenų skyrimo už Kazlų Rūdos

„Saulės“ mokyklos korupcijos

prevencijos programos

įgyvendiimą organizavimą ir

kontrolės vykdymą“ paskirti

atsakingi

asmenys. Direktoriaus 2020-12-

28 įsakymu Nr.T-139 patvirtinta

2021-2023 metų korupcijos

korupcijos prevencijos programa

ir priemonių planas.

Vadovaujantis Kazlų

Rūdos „Saulės“ mokyklos

Apgaulės ir korupcijos

prevencijos tvarkos aprašo 25-26

skirsniais (dir. Įsak Nr.

V-135, 2020-12-17) Mokyklos

darbuotojai, bendruomenės

nariai informaciją apie apgaulę ir

korupciją gali teikti raštu,

elektroniniu paštu ar kitais jiems

prieinamais būdais. Pranešimai,

skundai bei visa informacija,

susijusi su korupcija, tikrinama ir

jiems pasitvirtinus taikomo

satitinkamos priemonės.

5. Siekiant nustatyti ir

įvertinti sritis, kuriose yra

didelė rizika pasireikšti

(pasireiškia korupcija)

korupcijai bei galimą

korupcijos paplitimą

savivaldybėje, yra

tikslinga surinkti

gyventojų nuomonę

apie jų patirtį tvarkant

Atlikti visuomenės

nuomonės apklausą.

Antikorupcijos komisija Kasmet iki

gruodžio

31 d.

Nustatytas požiūris į korupciją,

įvertintas antikorupcinis potencialas,

korupcijos paplitimas, labiausiai

korupcijos paveiktos sritys

Tokia apklausa mūsų įstaigoje

nebuvo atlikta.  Korupcijos

pasireiškimo tikimybės

nustatymą atliko Kazlų Rūdos

„Saulės“ mokyklos direktoriaus

2020-12-28 įsakymu Nr.T-139,

paskirti asmenys atsakingi už

mokyklos korupcijosprevencijos

programos įgyvendinimo

organizavimo ir kontrolės

vykdymą. Korupcijos



6

reikalus savivaldybėje,

jos įstaigose, įmonėse.

pasireiškimo tikimybės

nustatymas atliktas pagal

Rekomendacijų kriterijus.

Per analizuojamąjį laikotarpį

Kazlų Rūdos „Saulės“

mokykloje neužfiksuota

korupcinio pobūdžio

nusikalstama veikla, teisės

pažeidimai, tarnybė (drausminė)

ar kitokia atsakomybė.

6. Viešųjų ir privačių

interesų neatskyrimas yra

viena iš korupcijos

prielaidų, galinti

pasireikšti savivaldybėje.

Skelbti savivaldybės

ir įmonių ir įstaigų

interneto svetainėse

informaciją apie

savivaldybės tarybos

narių, savivaldybės

administracijos,

savivaldybės įstaigų

ir įmonių darbuotojų

nusišalinimus nuo

dalyvavimo rengiant,

svarstant ir priimant

sprendimus, vykdant

jiems pavestas

užduotis, kad būtų

išvengta viešųjų ir

privačių interesų

konflikto.

Savivaldybės administracijos

personalo administravimo ir

teisės skyrius Savivaldybės

administracijos Bendrasis

skyrius Savivaldybės įstaigų

ir įmonių vadovai,

savivaldybės administracijos

struktūriniai padaliniai

Nuolat Asmenų, kuriems privaloma pateikti

privačių interesų deklaracijas,

pateiktų deklaracijų skaičius.

Paskelbtų sprendimų, kuriuose yra

nusišalinimai,  skaičius.

Savivaldybės asmenys,

privalantys deklaruoti

viešus ir privačius interesus,

elektroniniu būdu:

2019 m. per VMI EDS

Vyriausiajai tarnybinės etikos

komisijai pateikė deklaracijas

100 proc. (turėjo pateikti ir

pateikė 85 asmenys);

2020 m. per VMI EDS VTEK

pateikė deklaracijas 100 proc.

(turėjo pateikti ir pateikė 79

asmenys);

2021 m. per Privačių interesų

registrą (PINREG) pateikė

deklaracijas 88 proc. (Visi turėjo

pateikti naujai iš viso 82

asmenys, pateikė 72 asmenys);

Pateiktos 2 deklaracijos.

Sprendimų kuriuose yra

nušalinimas nepriimta.

Kazlų Rūdos savivaldybės

visuomenės sveikatos biuro

pateiktų deklaracijų skaičius:

 už 2020 m. – 4 deklaracijos,

 už 2021 m. – 4 deklaracijos.

Kazlų Rūdos sporto centre

dirbančių darbuotojų privačių

interesų deklaracijos 2021 metais

buvo 2, 2022 metais – 7.



7

Vadovaujantis Kazlų Rūdos

„Saulės“ mokyklos 2021-2023

metų koruocijos prevencijos

programos (dir.įsk. T-138, 2020-

12-28) 12 punktu mokyklos

direktorius, direktoriaus

pavaduotojai ir mokyklos

darbuotojai, turintys

administravimo įgaliojimus, yra

pateikę privačių interesų

deklaracijas. Pateikta bibliotekos

direktoriaus privačių interesų

deklaracija. Sprendimų, kuriuose

yra nusišalinimai, nebuvo.

Darbuotojai, kuriems privaloma

(3), pateikė privačių interesų

deklaracijas. 8 asmenys, kuriems

privaloma pateikti privačių

interesų deklaracijas.

Antrasis programos tikslas – nustatyti korupcijos pasireiškimo priežastis savivaldybės institucijose ir įstaigose.

Tikslo rezultato kriterijai: sumažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas, bendravimas ir bendradarbiavimas su kitomis savivaldybės įstaigomis, sumažėjusi

korupcijos tikimybė.

Uždaviniai antrajam Programos tikslui pasiekti:

1. Nustatyti ir įvertinti Savivaldybės institucijose, įstaigose veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė;

2. Imtis priemonių korupcijos rizikos veiksniams mažinti ir šalinti;

3. Užtikrinti savivaldybės norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą.
7. Siekiant efektyviai valdyti

korupcijos rizikos

veiksnius Savivaldybės

įstaigose ir įmonėse,

būtina kasmet nustatyti

korupcijos pasireiškimo

tikimybę tam tikroje (-ose)

srityje. Yra tikimybė, kad

kai kuriose veiklos srityse

egzistuoja korupcija ar jos

galimybės.

Analizuoti atliktus

auditus, gautus

rezultatus siekiant

nustatyti papildomas

sritis, kuriose

egzistuoja didelė

korupcijos

pasireiškimo

tikimybė.

Atlikti savivaldybės

įstaigų ir įmonių

veiklos sričių, kuriose

Antikorupcijos komisija

Už korupcijos prevenciją ir

jos kontrolę atsakingas

asmuo, paskirtas

savivaldybės administracijos

direktoriaus įsakymu

Savivaldybės įstaigų ir

įmonių vadovai arba paskirti

asmenys, atsakingi už

korupcijos prevencijos,

kontrolės ir

Kiekvienų

metų III

ketvirtį 

Nustatytos veiklos sritys, kuriose yra

didelė korupcijos pasireiškimo

tikimybė, atliktas korupcijos

pasireiškimo tikimybės įvertinimas,

parengta išvada, teikiamos

rekomendacijos, kiekvienais metais

įvertintų Savivaldybės

administracijos ir Savivaldybės

kontroliuojamų įmonių bei

Savivaldybės įstaigų veiklos sričių

skaičius.

Nenustatyta

Kazlų Rūdos savivaldybės

visuomenės sveikatos biure

nustatytos veiklos sritys, kuriose

galima korupcijos pasireiškimo

tikimybė: prekių ir (ar) paslaugų

viešieji pirkimai; mokamų

visuomenės sveikatos priežiūros

paslaugų (privalomųjų pirmosios

pagalbos, privalomųjų higienos

įgūdžių, alkoholio ir



8

egzistuoja didelė

korupcijos

pasireiškimo

tikimybė, nustatymą

ir korupcijos

pasireiškimo

tikimybės jose

įvertinimą. Didinti

Savivaldybės

administracijos

padalinių ir

Savivaldybės

kontroliuojamų

įmonių bei įstaigų,

atliekančių korupcijos

pasireiškimo

tikimybės nustatymą,

skaičių.

bendradarbiavimo

funkcijų vykdymą

narkotikų žalos žmogaus

sveikatai kursai) teikimas.

Sporto centro veiklos srityse,

susijusiose su savivaldybės

tarybos nustatytų paslaugų

teikimo paketu bei viešaisiais

įstaigos vykdomais pirkimais,

kuriose esama tikimybės

pasireikšti korupcijai, atvejų

nėra.

Korupcijos pasireiškimo

tikimybės nustatymą atliko

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos

direktoriaus 2020-12-28

įsakymu Nr.T-139, paskirti

asmenys atsakingi už mokyklos

korupcijos prevenciojs

programos įgyvendinimo

organizavimo ir kontrolės

vykdymą. Korupcijos

pasireiškimo tikimybės

nustatymas atliktas pagal

Rekomendacijų kriterijus. Per

analizuojamąjį laikotarpį Kazlų

Rūdos „Saulės“ mokykloje

neužfiksuota korupcinio

pobūdžio nusikalstama veikla,

teisės pažeidimai, tarnybė

(drausminė) ar kitokia

atsakomybė. 2020-12-14

patvirtinta Bibliotekos

korupcijos prevencijos politika,

2021-03- 31 patvirtinta

Bibliotekos Korupcijos

prevencijos 2021–2023 metų

programa, priemonių planas,

nustatytos veiklos sritys, kuriose

yra korupcijos pasireiškimo

tikimybė. Kazlų Rūdos sav.

Plutiškių gimnazijoje yra



9

patvirtinta Kovos su

korupcijaprograma, paskirtas

asmuo, įgaliotas vykdyti

korupcijos prevenciją ir jos

kontrolę. 2019- 2021 m.

Plutiškių gimnazijoje nebuvo

nustatyta korupcijos

pasireiškimo tikimybė, nebuvo

gauta jokios informacijos apie

korupcijos įtarimus.

Atliktas korupcijos pasireiškimo

tikimybės įvertinimas, parengta

išvada.

8. Grėsmės priimant į

savivaldybės įstaigas

asmenis, neatitinkančius

nepriekaištingos

reputacijos reikalavimų,

teistų už korupcinio

pobūdžio nusikalstamas

veikas ir pan.

Kreiptis į Lietuvos

Respublikos

specialiųjų tyrimų

tarnybą dėl

informacijos apie

asmenį, siekiantį eiti

arba einantį

savivaldybės įstaigoje

ar įmonėje pareigas,

numatytas Korupcijos

prevencijos įstatymo

9 straipsnio 6 dalyje.

Savivaldybės meras,

savivaldybės Administracijos

direktorius Savivaldybės

įstaigų, įmonių vadovai

Savivaldybės administracijos

personalo administravimo ir

teisės skyrius

Privaloma

tvarka,

numatant

priimti į

nurodytas

pareigas.

Korupcijos tikimybės sumažėjimas

priimant į įstaigą nepriekaištingos

reputacijos asmenis. Asmenų,

siekusių eiti pareigas, kai kreiptis į

Lietuvos Respublikos specialiųjų

tyrimų tarnybą informacijos yra

privalomas skaičius. Kreipimųsi

skaičius 

Lietuvos Respublikos specialiųjų

tyrimų tarnyba 2019 metais

patikrino ir pateikė informaciją

apie 5 asmenis, siekiančius eiti

pareigas Savivaldybės įstaigose.

(Peivaloma kreiptis buvo dėl 5 )

Lietuvos Respublikos specialiųjų

tyrimų tarnyba 2020 metais

patikrino ir pateikė informaciją

apie 7 asmenis, siekiančius eiti

pareigas Savivaldybės įstaigose.

(Peivaloma kreiptis buvo dėl 7 )

Lietuvos Respublikos specialiųjų

tyrimų tarnyba 2021 metais

patikrino ir pateikė informaciją

apie 12 asmenų, siekiančių eiti

pareigas Savivaldybės įstaigose.

(Privaloma kreiptis buvo dėl 12 )

1 kreipimasis. Kreipimųsi

nebuvo. Priimant darbuotojus

įbet kurias pareigas, asmuo

pateikia pažymą „Dėl įtariamųjų,

kaltinamųjų ir nuteistųjų registro

duomenų apie fizinį asmenį“.

Kreipimųsi nebuvo. 2019–2021

metais Biblioteka aktyvavo 2

darbo vietas, įvyko atrankos,



10

priimti 2 darbuotojai. Viešai

skelbiama informacija apie

laisvas darbo vietas Kazlų Rūdos

sav. Plutiškių gimnazijos

internetiniame puslapyje bei

Kazlų Rūdos savivaldybės

inrernetiniame puslapyje “Dirbk

Kazlų Rūdai”. Per 2019-2021

metus skelbta 13 laisvų darbo

vietų, į visas darbo vietas žmonės

įdarbinti per viešinimo sistemą

“Dirbk Kazlų Rūdai”.

Nepriėmėme jokių darbuotojų į

pareigas, kai būtina kreiptis į

Lietuvos Respublikos specialiųjų

tyrimų tarnybą.

9. Viešumo, skaidrumo,

kontrolės, organizuojant ir

vykdant viešuosius

pirkimus stoka.

Siekti didinti viešųjų

pirkimų apimtis per

Centrinę perkančiąją

organizaciją,

atsižvelgiant į

Centrinėsperkančiosi

os organizacijos

prekių ir paslaugų

kataloge pateiktų

prekių, paslaugų ir

darbų asortimentą,

vykdyti rinkos

tyrimus. 

Viešųjų pirkimų

organizatoriai Viešųjų

pirkimų nuolatinė komisija

Viešųjų pirkimų komisijos

sudarytos atskiriems

pirkimams vykdyti

Savivaldybės administracijos

Ūkio skyrius.

Nuolat Įsigyjant visas Savivaldybei

reikalingas prekes, darbus ir

paslaugas, nurodytas kataloge,

pirmenybės teikimas Centrinei

perkančiajai organizacijai, tokių

pirkimų didėjimas, priminimai

viešųjų pirkimų komisijos nariams

dėl privačių interesų deklaracijų

pateikimo, tikslinimo nustatytais

terminais.

Kazlų Rūdos savivaldybės

administracija 2021 m. vykdė 50

proc. tarptautinių ir supaprastintų

viešųjų pirkimų per Centrinę

perkančiąją organizaciją

Mokykloj vykdomi tik mažos

vertės pirkimai. Privačių interesų

deklaracijos teikiamos,

tikslinamos. Mažos vertės

viešieji pirkimai mokykloje

vykdomi remiantis Kazlų Rūdos

„Saulės“ mokyklos direktoriaus

2021-11-17 įsakymu Nr.T-85

„Dėl Kazlų Rūdos „Saulės“

mokyklos viešųjų pirkimų

organizatorių ir komisios

skyrimo, bei jų darbo tvarkos

reglamentavimo“ Mokyklos

internetiniame tinklapyje

skelbiamas Mažos vertės

pirkimų organizavimo tvarkos

aprašas, Biudžetinias metais

numatomų pirkti Mokyklos

reikmėms reikalingų



11

darbų, prekių ir paslaugų planas;

Finansinių ataskatų rinkiniai,

Biudžeto vykdymo ataskaitas.

CVP IS skelbiama AT-3

ataskaita iki sausio mėn. 31 d. už

praėjusius metus ir iki kovo 15 d.

skelbiamos einamų metų viešųjų

pirkimų taisyklės. Iki kovo 15 d.

viešinamas viešųjų pirkimų

planas Kazlų Rūdos sav.

Plutiškių gimnazijos

internetiniame puslapyje ir

perduodamas Kazlų Rūdos sav.

Internetiniame puslapyje.

Suteikti įgaliojimai Kazlų Rūdos

Savivaldybės administracijai

vykdyti viešąjį pirkimą degalams

(benzino ir dyzelino) bei

transporto priemonių civilinės

atsakomybės draudimui.

10. Šalinti prielaidas galimam

korupcijos pasireiškimui,

skaidrinti teisės aktų

nuostatas, gerinti jų

kokybę

Tiesioginiam teisės

akto projekto rengėjui

nustačius pagrindus

jo rengiamą projektą

vertinti

antikorupciniu

požiūriu atlikti

savivaldybės

norminių teisės aktų

projektų

antikorupcinį

vertinimą

Antikorupcijos komisija,

Savivaldybės administracijos

direktoriaus paskirti atsakingi

asmenys

Nuolat Antikorupciniu požiūriu įvertintų

savivaldybės teisės aktų skaičius
2

Trečias programos tikslas – plėtoti antikorupcinį švietimą, skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą, didinti jaunų žmonių pilietiškumą, ugdyti

atsparumą korupcijos reiškiniams.

Tikslo rezultato kriterijai: antikorupciniuose renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius, renginių, straipsnių, pranešimų, seminarų ir kt. skaičius, Kazlų Rūdos savivaldybės

korupcijos prevencijos programos žinomumas tarp gyventojų, savivaldybės darbuotojų nepakantumas korupcijai padidėjimas. 

Uždaviniai trečiajam Programos tikslui pasiekti:

1.Didinti visuomenės nepakantumą korupcijai ir skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą;

2.Skatinti antikorupcines iniciatyvas, šviesti ir informuoti visuomenę.



12

11. Savivaldybės

administracijos

darbuotojų, Savivaldybės

įstaigų ir įmonių vadovų,

Tarybos narių,

Savivaldybės įstaigų ir

įmonių žinių spragos apie

korupciją, jos mastą,

efektyvias korupcijos

prevencijos priemones, jų

taikymą, teisinio

reglamentavimo

pakeitimus.

Vykdyti švietėjišką

veiklą, organizuoti

mokymus, diskusijas

antikorupcine

tematika, privačių

interesų deklaravimo

priežiūrą,

informavimas apie

pasikeitusį teisinį

reglamentavimą.

Savivaldybės administracijos

Personalo administravimo ir

teisės skyrius 

Antikorupcijos komisija

Už korupcijos prevenciją ir

jos kontrolę atsakingas

asmuo, paskirtas

administracijos direktoriaus

įsakymu

Kasmet

(atsižvelgi

ant į

finansines

galimybes)

.

Mokymų skaičius, mokymų dalyvių

skaičius.
1 mokymai, 1 dalyvis Kazlų

Rūdos savivaldybės

Administracijos darbuotojai:

2019 m. 2 mokymai (5

darbuotojai);

2020 m. 3 mokymai (6

darbuotojai);

2021 m. 2 mokymai (4

darbuotojai).

Mūsų mokyklos atstovai

mokymuose nedalyvavo.

12. Skatinti savivaldybės

mokymo įstaigų

moksleivius domėtis

vykdoma korupcijos

prevencija, mokiniai turi

nepakankamai žinių apie

korupciją, jos žalą.

Organizuoti

sutikimus, diskusijas,

renginius

antikorupcine

tematika

Savivaldybės administracijos

vyriausiasis specialistas

(jaunimo reikalų

koordinatorius),

Antikorupcijos komisija

Mokslo

metų

eigoje.

Surengtų renginių antikorupcine

tematika skaičius.

2021 metų lapkričio mėn.

mokykloje vyko Swedbako

paskaita vyresnių klasių

mokiniams apie korupciją,

korupcijos apraiškas ir veiksmus

siekiant užkisti korupcijos

pasireškimą.

2019, 2020, 2021 metais Kazlų

Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos

mokiniai, minint Tarptautinę

antikorupcijos dieną, dalyvavo

“Transparency International”

Lietuvos skyriaus ir Vokietijos

ambasados Vilniuje

Elektroninio dokumento

nuorašas

8 organizuotose akcijoje. Kazlų

Rūdos sav. Plutiškių gimnazija

nuo 2016 metų yra

„Sąžiningumo mokyklų tinklo“

bendruomenės narė.



13

13. Jauni žmonės atpažįsta

korupcijos reiškinius,

tačiau ne visada žino, kaip

elgtis susidūrus su jais.

Organizuoti

seminarus,

susitikimus

antikorupcijos ir

korupcijos

prevencijos temomis,

viešinti informaciją

socialiniuose

tinkluose, skatinti

jaunus žmones

dalyvauti politikos

skaidrumo akcijose.

Savivaldybės administracijos

vyriausiasis specialistas

(jaunimo reikalų

koordinatorius)

Antikorupcijos komisija

Kasmet Organizuotų renginių antikorupcine

tema skaičius, jaunimo įsitraukusio

į politikos skaidrumo akcijas

skaičius.

9-10 klasių mokiniams

ekonomikos pamokose

suteikiama žinių apie korupciją,

jos apraiškas ir veiksmus, kurių

gali imtis kiekvienas asmuo

siekdamas sumažinti korupcijos

apraiškas.

Antikorupcinio ugdymo

programa integruojama į dorinio

ugdymo (tikybos), pilietiškumo

pagrindų, istorijos pamokas.

14. Savivaldybės gyventojai

nepakankamai susipažinę

su Savivaldybės

korupcijos prevencijos

programa, Antikorupcijos

komisijos veikla

Viešai skelbti

savivaldybės

Korupcijos

prevencijos programą

ir jos įgyvendinimo

priemonių planą,

Antikorupcijos

komisijos posėdžių

protokolus, interneto

svetainėje

www.kazluruda.lt

skiltyje ,,Korupcijos

prevencija“

Už korupcijos prevenciją ir

jos kontrolę atsakingas

asmuo, paskirtas

administracijos direktoriaus

įsakymu Antikorupcijos

komisija

Nuolat Užtikrinamas korupcijos

prevencijos priemonių viešumas,

sudaryta galimybė plačiau

informuoti visuomenę

Kazlų Rūdos savivaldybės

tarybos sprendimas dėl

Korupcijos prevencijos plano

tvirtinimo pasiekiamas

Savivaldybės interneto

svetainėje. Mokykloas

bendruomenė supažindinta su .

direktoriaus 2020-12- 28

įsakymu Nr.T-139 patvirtintu

„Kazlų Rūdos „Saulės“

mokyklos 2021-2023 metų

korupcijos prevencijos programa

ir priemonių planu“.

15. Savivaldybės ir jai

pavaldžių institucijų

darbuotojai yra

nepakankamai kritiški,

vertinant korupcinius

santykius.

Analizuoti, ar

asmenys laiku ir

tinkamai pateikia

privačių interesų

deklaracijas, juos

konsultuoti, teikti

rekomendacijas dėl

interesų konflikto

išvengimo, skatinti

sąmoningumo bei

etikos principų

laikymąsi.

Administracijos padalinių

vadovai Savivaldybės įstaigų,

įmonių vadovai

Antikorupcijos komisija

Savivaldybės administracijos

Personalo administravimo ir

teisės  skyrius

Nuolat Nustatytų pažeidimų, suteiktų

konsultacijų bei rekomendacijų

skaičius.

2019-2021 metais teikti

informacijos Valstybės

tarnautojų registrui apie

valstybės tarnautojus, kurie

pagal įsiteisėjusius galutinius

teismo nuosprendžius pripažinti

padarę korupcinius nusikaltimus,

nereikėjo, kadangi tokių atvejų

nebuvo. Pažeidimų nenustatyta,

konsultacijų ir rekomendacijų

neteikta. 2020-2021 m.

pažeidimų nustatyta nebuvo.

Pažeidimų nenustatyta, todėl

konsultacijų bei rekomendacijų

poreikio nebuvo.



14

Pažeidimų nenustatyta Kazlų

Rūdos „Saulės“ mokyklos

direktorius 2020-12-28 įsakymu

Nr. T-136 „Dėl atsakingų

asmenų skyrimo už Kazlų

Rūdos „Saulės“ mokyklos

korupcijos prevencijos

programos įgyvendiimą

organizavimą ir kontrolės

vykdymą“ paskirti atsakingi

asmenys. Direktoriaus 2020-12-

28 įsakymu Nr.T-139 patvirtinta

2021-2023 metų korupcijos

korupcijos prevencijos programa

ir priemonių planas. Per

analizuojamąjį laikotarpį Kazlų

Rūdos „Saulės“ mokykloje

neužfiksuota korupcinio

pobūdžio nusikalstama veikla,

teisės pažeidimai, tarnybė

(drausminė) ar kitokia

atsakomybė. Bibliotekoje

pažeidimų nenustatyta,

konsultacijų bei rekomendacijų

nesuteikta. Nustatytų pažeidimų

nėra. Pažeidimai nenustatyti.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS

KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2019–2021 METŲ

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO

ATASKAITAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-30 Nr. TS-144

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Varaška Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-01 11:06

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-01 11:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-22 09:09 - 2024-03-21 09:09

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Korupcijos prevencijos programos ataskaita 2022-05-17.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220524.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-06-15)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-06-15 nuorašą suformavo Junija Jeremičė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




